Ahmed et Abû Hanîfa). Primus versus incipit:

الحمد لله القديم الأزلي الواحد المهيم الفرد العلي

Poëmata ejus fratris, Çafî-ad-dîn, quae ejusdem sunt argumenti, octo ultimas Codicis paginas implent. Initium:

نقد ندد في مدح الرسول مقالى وطاب لسمعى ذكره وحلالى

Est bene exaratus et spissus Codex, sed in singulis paginis pauci tantum versus (sex vel octo) scripti sunt. Tineis blattisque passim corrosus est. Anni nota desideratur, sed Codex septimo vel octavo Arabum saeculo scriptus mihi videtur. Alius mihi non innotuit.

DCCVI. (Cod. 2086 = Amîn 363).

“بِسْمِ اللَّهِ الْعَرَفِيِّينَ، فِي مَعْرِفَةِ الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ”
الوثریات, collectio carminum in laudem prophetae auctore Madjd-ad-dîn Mohammed ibn-abî-Bakr *ibn-Raschîd* al-Baghdâdî (dicto al-Witrî † 662) cum takhmîs auctore Mohammed ibn-'Abd-al-'Azîz al-Warrâq. Liber jam descriptus fuit in priore editione Cat. V, 313 et 314; et vid. porro Pertsch, *Cat. Goth.* IV, 281 n. 2273, qui etiam alia exemplaria enumerat. Quibus adde Berol. (Landberg) 873 (6); Brill (Houtsm.) 16, 17.

Finem Codicis facit textus carminis *الهيمرية* dicti auctore al-Buçîrî de quo vide mox infra ad. num. DCCXXII et seqq. In medio hoc carmine abrupte explicit Codex, cujus aetas non indicatur sed probabiliter ad saeculum decimum vel undecimum referendus est.

DCCVII. (Cod. 886 Warn.)

Hujus Codicis initium jam in Oriente deperditum est, nam in folio quod nunc primum est, cernitur sigillum Orientale. Contine complures *mokhammasât* in laudem Prophetæ, diversas ab الوثریات quae omnes ab uno eodemque poëta compositae videntur, et se-

cundum syllabas finales alphabetice ordinatae sunt. Haud ita multa deperdita sunt, nam incipit Codex a carmine ejus homoeoteleuton est آء. Quis horum carminum auctor sit, nescio. Caput litterae ب ita incipit:

بسط اللوى صبّ حليف محبة

مقيم ومن هواه في ارض غريبة

يقول لمن لم يحفظوا حقا صكبة

بعيد على المشتاق عود احبة تنأو فحسان الصبر غمير قريب

Codex anno 779 bene exaratus est.

DCCVIII. (Cod. 1273).

Diwân poëtae Abu-'l-Hasan 'Alî ibn-'Abdallah as-Schushtarî ¹⁾ an-Namîrî al-Fâsî († 668).

Poëta erat Çufî; omnia ejus poëmata Cufici sunt argumenti, et in omnibus usus est metris recentioribus, numquam antiquis; occurrunt igitur in hoc volumine multae *mowasschahât* aliaque id genus carmina.

Codex 213 paginas octuplicatas continet et optime exaratus est. Librarius in subscriptione nomen quidem suum profitetur, sed anni notam non addidit. In possessoris inscriptione annus 1125 notatus est. In prima pagina E. Scheidius legitur hunc Codicem ex Oriente accepisse anno 1767. Est in Scheidii Catalogo n. 26.